Giriş

II. Meşrutiyet’in ilanından ve II. Abdülhamid’in halʿinden sonra Osmanlı Devle-
ti’nin 35. padişahı olarak 28 Nisan 1909 (15 Nisan 1325) tarihinde tahta çıkan V.
Mehmed (Reşad) yaklaşık bir ay sonra 29 Mayıs 1909’da (16 Mayıs 1325) tahta
cülusu münasebetiyle Harbiye Nezareti meydanında bir nutuk irat etti. Mehmed
Reşad bu nutkunda bir yandan kara ve deniz kuvvetlerinin önemine vurgu yaptı di-
ğer yandan da bu alanların geliştirilmesine yönelik ihtiyacı dile getirdi.